
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 586

5 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 27,230 στρεμ., στη θέση «Εκκλησούλα − 
Καρούση», Περιφέρειας Δ.Δ. Μ. Ποντιά, του Δήμου 
Καλαβρύτων.  .................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού 6.747,45 τ.μ. στη θέση «Αγ. Παρα−
σκευή − Μύλια», Περιφέρειας Δ. Δ. Σκοτίνας του 
Δήμου Ανατ. Ολύμπου Νομού Πιερίας.  ...................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού 5.455,63 τ.μ. στη θέση «Κουμαριά» 
Περιφέρειας Δ. Δ. Λεπτοκαρυάς Δήμου Ανατολι−
κού Ολύμπου Νομού Πιερίας.  ............................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 403,00 τ.μ. στη θέση «Κουμαριά», Περι−
φέρειας Δήμου Λιτόχωρου Νομού Πιερίας. ........... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 5251 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 27,230 στρεμ., στη θέση «Εκκλησούλα − Κα−
ρούση», Περιφέρειας Δ.Δ. Μ. Ποντιά, του Δήμου Κα−
λαβρύτων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003. 
δ. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 57608/1985/4.8.2008 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαβρύτων «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως 
αναδασωτέας», εμβαδού 27,230 στρεμ., στη θέση «Εκ−
κλησούλα − Καρούση», περιφέρειας Δ.Δ. Μ. Ποντιά, του 
Δήμου Καλαβρύτων, του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση με αείφυλλα − πλατύφυλ−
λα (πρίνους, κ.λπ.), σε ποσοστό κάλυψης 80%, εμβα−
δού 27,230 στρεμ., στη θέση «Εκκλησούλα − Καρούση», 
Περιφέρειας Δ.Δ. Μ. Ποντιά, του Δήμου Καλαβρύτων, 
όπως αυτή περιγράφεται με τα στοιχεία (1,2,3.....11,12,1), 
τα οποία φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα, κλίμακας 1:4000, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής με όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτικές 
εκτάσεις

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατ.: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δ.Δ. 

Μ. Ποντιά και στο Δήμο Καλαβρύτων, σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η υπ’ αριθμ. 4082/2.9.2008 απόφαση του Γενικού Διευ−
θυντή Π.Δ.Ε. ανακαλείται και παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

5517

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.12.11 09:08:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5518 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5519

    Αριθμ. 6530 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 6.747,45 τ.μ. στη θέση «Αγ. Παρασκευή − Μύ−
λια», Περιφέρειας Δ. Δ. Σκοτίνας του Δήμου Ανατ. 
Ολύμπου Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 
(Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (Φ.Ε.Κ. 
101/τ.A΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 538/1.10.2008 αναφορά του Δασονο−
μείου Λιτόχωρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που εκ−
χερσώθηκε και καταλήφθηκε παράνομα από τον Στύλο 
Θωμά του Διονυσίου, κάτοικο Σκοτίνας, την δημόσια 
δασική έκταση εμβαδού 6.747,45 τ.μ., που βρίσκεται στη 
θέση «Αγία Παρασκευή − Μύλια» περιφέρειας Δ. Δ. Σκο−
τίνας του Δήμου Ανατολικού Ολύμπου Νομού Πιερίας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−
Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με πρανές − δασ. λωρίδα − το αριθμ. 
1686/1970 οριστικό παραχωρητήριο

Δυτικά: Με αγροτική οδό
Βόρεια: Με Δ Δ έκταση
Νότια: Με αγροτική οδό.
Όπως φαίνεται στο από τον Ιούλιο 2008, συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρε−
σίας μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:1000, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 18 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αν. Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΠΑΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΔΑΚΗΣ



5520 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5521

    Αριθμ. 7498 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 5.455,63 τ.μ. στη θέση «Κουμαριά» Περιφέ−
ρειας Δ. Δ. Λεπτοκαρυάς Δήμου Ανατολικού Ολύ−
μπου Νομού Πιερίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του ν. 998/1979 
(Φ.Ε.Κ. 289/τ.A΄/29.12.1979) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (Φ.Ε.Κ. 
101/τ.Α΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 630/13.11.2008 πρόταση του Δασονο−
μείου Λιτόχωρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που 
εκχερσώθηκε παράνομα από άγνωστο, την δημόσια δα−
σική έκταση εμβαδού 5.455,63 τ.μ., που βρίσκεται στη 
θέση «Κουμαριά» Περιφέρειας Δ. Δ. Λεπτοκαρυάς Δήμου 
Ανατολικού Ολύμπου Νομού Πιερίας.

Η έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ΄−Ω΄−
Α΄−Β΄−Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγρό (ελαιώνα) που κατέχεται από 
κληρ. Σαλιώρα Γρηγορίου

Δυτικά: Με έκταση που κατέχεται από άγνωστο
Βόρεια: Με ρέμα
Νότια: Με έκταση που κατέχεται από άγνωστο.
Όπως φαίνεται στο από τον Νοέμβριο 2008 συνημ−

μένο τοπογραφικό διάγραμμα, του Τοπογράφου της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Πιερίας Ταβουκτσή Παναγιώτη, 
κλίμακας 1:1000, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 17 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αν. Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΠΑΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΔΑΚΗΣ



5522 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5523

Αριθμ. 7015 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 403,00 τ.μ. στη θέση «Κουμαριά», Περιφέ−
ρειας Δήμου Λιτόχωρου Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του ν. 998/1979 
(Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (Φ.Ε.Κ. 
101/τ.Α΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 528/25.9.2008 αναφορά του Δασονο−
μείου Λιτόχωρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που εκ−
χερσώθηκε παράνομα από την Πάτσα Πελαγία, κάτοικο 
Λιτόχωρου, τη δημόσια δασική έκταση εμβαδού 403,00 
τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Κουμαριά» περιφέρειας 
Δήμου Λιτόχωρου Νομού Πιερίας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Ν1−Ξ−Ν−Μ−Ο−Ν12−Ν13−
Ν14−Ν15−Ν16−Ν17−Ν18−Ν1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση που κατέχεται από Τανή Γε−
ώργιο

Δυτικά: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 
216/23.10.2006 απαντητικό έγγραφο της Διεύθυνσης Δα−
σών Ν Πιερίας

Βόρεια: Με εκτάσεις που κατέχονται από Παπαδημη−
τρίου Ιωάννη και Γκινό Κων/νο.

Νότια: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 
4906πε/5.1.2006 απαντητικό έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Πιερίας.

Όπως φαίνεται στο από τον Ιούνιο 2008, συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρε−
σίας μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 12 Νοεμβρίου 2008 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αν. Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΠΑΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΔΑΚΗΣ    



5524 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005860512080008*


